**VERS. 16. — Det misericordiam Domini Onesiphori domi,** id est, universæ familiæ Onesiphori. **Quia serpē ne refrigeravit,** id est, refaciavit, et recravat in hoc astin mearam afflictionum. Solatio ei subsidio mihi fuit in his vinculis.

**Et catenam meam non erubavit,** id est, non podu illius vinculum meorum, sicut catores sianoi. Nec periculum metuit, nec infamiam, ut me juvaret.

**VERS. 17. — Sed cum Roman venisset, etc.** Quassum se dicit, quanvis captivum, quia non unus erat ceteri qui sistendi essent in tribunal Casariorum, sed complices; et, ut dicitur, Act. ult., permisum fuit Paulo ut maneat solus cum custodiente se militie.

**Et catores, ut catores, non erubuerunt me in carcere;**

**ME QUASISET ( per totam urbem curvantur, de carcere in carcere ), tandem inventi, et sepè visitavit.**

**VERS. 18. — DET ILLI DOMINUS MISERICORDIAM INVENIRE A DOMINO...** id est, apud se. **Ilebraimus est, sicut Genes. 13: Pluit Dominus sulphur super Sodomam à Domino, id est, a seipso.** Sic ut ergo me inventi, ut misericordiam facret, ita **det illi Dominus misericordiam apud se inventire, in die iudicii.**

**DIESILLA**, per excellentiam dicuntur iudicii dies.

**ER QUANTA EPHESI...;** quanta et quantis in rebus mihi ministraverit Ephesi, non scribo, quia optimè

**siphorum; quasi is jam non superesset.** Et quanta Ephesi mini transi mihi, tu melius nosti. Non scimus mihi nunc Romæ, sed et antea, Ephesi, fidelibus Evangelii ministris multa impedita obstat charitatis: quoniammodum tu melius nosti, qui Episcoporum episcopus es, et partem obsequiorum eus percepisti.

**Corollarium pietatis, seu in hoc capite ad pietatem maximè notanda, et ad praxim redigenda.**

**1º** Omnis Ecclesiæ minister à v. 1 discat ecclesiastici ministerii principium, est Dei voluntas; finem, est aeterna vita hominibus communica; alterum finem mediatum, seu medium, quo finem suam assecuratur, est fides in Christum predicanda, promovenda. Statimque in se reflexus attendat ad tria, que in commentatorio videat, v. 1.

**2º** A monitione v. 6 dat Timotheo, discat omnis Ecclesiæ minister quâm necessaria sibi sit spiritus renovatio. Assumat ergo velut sibi dictum: **Admoveo te ut resuscites gratiam Dei.** Ut autem illud implaset, attendat primò que gratia fuit sibi data: episopalis, et à proportione, sacerdotialis spiritus; non est timi-  
tatis, sed fortitudinis; non est cupiditatis, sed charitatis; non est intemperantia, sed sobrietatis, v. 7. Attendat secundò an hic spiritus sit suus. Hunc ergo spiritum virtutis, dilectionis et sobrietatis suscitet preceps, penitentia, et majori custodiâ vigilantia, sanctaque faveat operatione. Vide in commentatorio dicta v. 6.